
ANO III – N° 341 (Edição Extraordinária) –  Macaíba-RN, quinta-feira, 04 de abril de 2013 1

PORTARIA Nº 002/2013 – C.P.S.S.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO de condução 
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2013 que objetiva a seleção de professores para 
contratação de forma temporária, em total sintonia 
com os demais integrantes do Colegiado, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO que através da Portaria nº 
001/2013 essa Comissão suspendeu o PROCESSO 
DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 001/2013, 
que objetiva a contratação de professores de forma 
temporária para atender as necessidades educacio-
nais dessa Municipalidade.

CONSIDERANDO que os motivos que alicerça-
ram a decisão de suspensão do referido processo se 
deu basicamente, na falta de informações precisas 
no tocante a real necessidade de docentes, haja vista 
exíguo tempo para a realização do estudo próprio, 
salientando que a atual administração teve seu início 
no dia 01 de janeiro do ano corrente. 

CONSIDERANDO que após a fi nalização do levanta-

mento realizado pela Secretaria Municipal de Educação 
foi detectada a necessidade de contratação de docente 
para integrar o quadro de profi ssionais do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Fica retomada a tramitação normal do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2013, que tem como objeto a seleção para con-
tratação de professores temporários para atender ne-
cessidades excepcionais de interesse público.

Art. 2º Ficam mantidos todos os atos processuais 
praticados até a expedição do ato administrativo sus-
pensivo (Portaria 001/2013).

Art. 3º Os atos seguintes serão realizados em obser-
vância ao calendário a seguir esboçado: 

A) Divulgação do resultado preliminar: 
05/04/2013, na sede da Prefeitura Municipal de Ma-
caíba; sede da Secretaria Municipal de Educação e 
no Boletim Ofi cial do Município, no endereço ele-
trônico: “www.prefeiturademacaiba.com.br “ (clau-
sula 11.1 do edital regedor do certame);

B) Prazo para interposição de recurso: até às 14 
horas do dia 09/04/2013, devendo ser protocolado 
na sede da Secretaria Municipal de Educação (clau-

sula 10.1 e 10.2 do edital regedor do certame); e 

C) Divulgação do resultado fi nal: 10/04/2013, na 
sede da Prefeitura Municipal de Macaíba; sede da 
Secretaria Municipal de Educação e no Boletim Ofi -
cial do Município, no endereço eletrônico: “www.
prefeiturademacaiba.com.br .

Art. 4º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

Macaíba – RN, 03 de abril de 2013. 

Maria das Graças Feitosa Veras
Presidente

Maria das Graças Bezerra dos Santos
Membro

Mirian Cidade de Araújo
Membro

Francisca Isabel Guedes
Membro

Heloisa Helena Barbosa da Silva Primo
Membro

Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 341 (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 04 de abril de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

PORTARIAS



ANO III – N° 341 (Edição Extraordinária) –  Macaíba-RN, quinta-feira, 04 de abril de 2013 2

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado. 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado.

Espaço 
não utilizado

EXTRATO DE RESULTADO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2013
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Macaíba/
RN, torna público que, conforme estava previsto 
no instrumento convocatório, às 8:00 (oito) horas 
do dia 04/04/2013, Pregoeiro e Equipe de Apoio se 
reuniu para recebimento e abertura dos envelopes de 
“Proposta e Habilitação”, através do Pregão Presen-
cial nº 002/2013, objetivando a contratação para os 
serviços de telefonia e internet móvel destinados a 

atender as necessidades da câmara municipal e dos 
gabinetes dos vereadores, sendo a mesma declarada 
DESERTA, pelo fato de não ter havido a presença de 
nenhuma empresa interessada. Na mesma reunião 
foi decidido a realização da repetição do certame. 
Macaíba/RN, em 04.04.2013. José Alvares Júnior - 
PREGOEIRO.
...................................................................................
  
EXTRATO DE REPETIÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2013
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Macaí-
ba/RN, considerando que o certame anterior 

foi considerado deserto, torna público que fará 
realizar no dia 16.04.2013, na sede da Câmara 
Municipal, às 8:00 (oito) horas, o recebimento 
e abertura dos envelopes de “Proposta e Habi-
litação”, através da repetição do Pregão Pre-
sencial nº 002/2013, objetivando a contratação 
para os serviços de telefonia e internet móvel 
destinados a atender as necessidades da câmara 
municipal e dos gabinetes dos vereadores. En-
contra-se a disposição dos interessados, na sede 
da Câmara Municipal, o Edital na íntegra. Ma-
caíba/RN, em 04.04.2013. José Alvares Júnior 
- PREGOEIRO.

EXTRATOS


